Муниципальное

общеобразовательное

автономное

учреждение

«Средняя

общеобразовательная

школа № 83»

ПРИКАЗ

                  от 12.09.2022 г.                                 № 384

                                                с. Городище

«Об утверждении графика оценочных

процедур на 2022-2023 учебный год»

В исполнение приказа министерства образования Оренбургской области от

26.08.2022 № 01-21/1189 «О реализации регионального мониторинга качества

образования в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график оценочных процедур на 2022 – 2023 учебный год

согласно приложению №1.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОАУ «СОШ № 83»                                         Т.М. Канина

С приказом ознакомлены:

2

Приложение №1

к приказу №384 от 12.09.2022 года

Сводный график проведения мероприятий по оценке образовательных

достижений обучающихся МОАУ «СОШ №83 на 2022/2023 учебный год

Дата Предмет Класс Контрольные мероприятия

I полугодие

15.09.2022 Русский язык 4 входная мониторинговая работа

20.09.2022 Математика 4 входная мониторинговая работа

19.09.2022 Математика 5 ВПР

21.09.2022 Русский язык 5 ВПР

23.09.2022 Окружающий мир 5 ВПР

20.09.2022 Математика 6аб ВПР

22.09.2022 Русский язык 6аб ВПР

26.09.2022 Биология 6аб ВПР

28.09.2022 История 6аб ВПР

20.09.2022 Математика 7аб ВПР

22.09.2022 Русский язык 7аб ВПР

26.09.2022 Биология или география

предмет(биология
7аб ВПР

28.09.2022 История или обществознание 7аб ВПР

27.09.2022 Математика 8 ВПР

29.09.2022 Русский язык 8 ВПР

30.09.2022 Биология или география или физика 8 ВПР

03.10.2022 История или обществознание 8 ВПР

04.10.2022 Английский язык 8(1гр) ВПР

05.10.2022 Английский язык 8(2гр) ВПР

27.09.2022 Математика 9 ВПР

29.09.2022 Русский язык 9 ВПР

30.09.2022 Биология или география или физика или химия 9 ВПР

03.10.2022 История или обществознание 9 ВПР

17.09.2022 Русский язык               11 входная мониторинговая работа

22.09.2022 Русский язык 10 входная диагностическая работа по

материалам ГИА-9

24.09.2022 Математика 11 входная мониторинговая работа

29.09.2022 Математика 10 входная диагностическая работа по

материалам ГИА-9

30.09.2022 Математика 9 входная мониторинговая работа

15.10.2022 Русский язык 9 входная мониторинговая работа

17-
22.10.2022

Предметы по выбору 9 мониторинговая работа по

стандартизированным КИМ

24- 28.10.2022

Предметы по выбору 11 мониторинговая работа по

стандартизированным КИМ

10.11.-

01.12.2022

Комплексная работа по ключевым темам курса

НОО
5-9 региональное диагностическое'

тестирование (в рамках проекта

«Цифровая школа Оренбуржья»)

12.11.2022 Русский язык 11 пробное итоговое сочинение

(изложение)

17.11.2022 Русский язык 9 пробное итоговое собеседование (4

комплекта)

24.11.2022 Русский язык 9 мониторинговая работа за I

полугодие

26.11.2022 Математика (профильный уровень) 11 мониторинговая работа за I

полугодие

3

06.12.2022 Математика 4 мониторинговая работа за I

полугодие

07.12.2022 Русский язык 11 итоговое сочинение (изложение)

10.12.2022 Математика 9 мониторинговая работа за I

полугодие

13.12.2022 Математика        10 мониторинговая работа за 1

полугодие

16.12.2022 Русский язык 4 мониторинговая работа за I

полугодие

17.12.2022 Русский язык 11 мониторинговая работа за I

полугодие

22.12.2022 Русский язык       10 мониторинговая работа за I

полугодие

24.12.2022 Математика (базовый уровень) 11 мониторинговая работа за I

полугодие

II полугодие

16-

21.01.2023
Предметы по выбору ЕГЭ 11

мониторинговая работа по

стандартизированным КИМ

01.02.2023 Русский язык 11 итоговое сочинение в

дополнительные сроки

09.02.2023 Русский язык 9 итоговое собеседование

13-

18.02.2023

Предметы по выбору ОГЭ 9 мониторинговая работа по

стандартизированным КИМ

11.03.2023 Математика 9 пробный экзамен в форме ОГЭ

Март-май

4-8, 11 всероссийские проверочные

работы (в соответствии с приказом

Рособрнадзора) 15.03.2023 Русский язык 9 итоговое собеседование в

дополнительные сроки

18.03.2023 Русский язык 11 пробный экзамен в форме ЕГЭ

11.04.2023 Математика (базовый, профильный уровень) 11 пробный экзамен в форме ЕГЭ

14.04.2023 Русский язык 9 пробный экзамен в форме ОГЭ

08.04.2023 Русский язык 10 контрольная работа за год

17-

22.04.2023

Физкультура 4, 9, 10 зачет

03.05.2023 Русский язык 11 итоговое сочинение в

дополнительные сроки

11.-

18.05.2023

Геометрия 7, 8 муниципальный, региональный

публичный зачет

22.04.2023 Математика 10 контрольная работа за год

15.05.2022 Русский язык 9 итоговое собеседование в

дополнительные сроки

4

Контрольные мероприятия в рамках промежуточной аттестации.
Предметы и форма аттестации  Виды деятельности Срок

2-4 класс

Русский язык

Итоговый контрольный

диктант

 20.04.-31.05

Литературное чтение Итоговое контрольное чтение

Иностранный язык  Итоговая контрольная работа

Математика  Итоговая контрольная работа

Окружающий мир  Итоговая контрольная работа

Музыка   Итоговая контрольная работа

Изобразительное   искусство   Итоговая контрольная работа

Основы религиозных культур и

светской этики

Итоговое контрольное

тестирование

Технология    Защита проекта

Физическая культура  Комплекс итоговых

контрольных упражнений.

Региональный зачет 4 классы

п/п Предмет Дата Форма

                                                     5 класс

1 Английский язык 20.04-

31.05

Итоговая контрольная работа

2  ИЗО Итоговая контрольная работа
3 Информатика Итоговая контрольная работа
4  Музыка Итоговая контрольная работа
5 ОДНКНР Итоговое контрольное тестирование

6 Физическая культура Сдача контрольных нормативов

7 Математика Итоговая контрольная работа
8 ОБЖ Итоговая контрольная работа

9 География Итоговая контрольная работа

10 Русский язык Итоговый контрольный диктант

11 Родной  язык Итоговая контрольная работа

12 Родная литература Итоговая контрольная работа

13 Обществознание Итоговая контрольная работа
14 Биология Итоговая контрольная работа
15 Литература Итоговая контрольная работа
16 Технология Защита проекта

17 История Итоговая контрольная работа
                                                         6  класс

1  ОБЖ 20.04-

31.05

Итоговая контрольная работа

2 Родной  язык Итоговая контрольная работа

3 Родная литература Итоговая контрольная работа

4 Английский язык Итоговая контрольная работа

5 Биология Итоговая контрольная работа

5

6  Музыка Итоговая контрольная работа

7 Технология Защита проекта

8 Физическая культура Сдача контрольных нормативов

9  ИЗО Итоговая контрольная работа

10 Обществознание Итоговая контрольная работа

11 Математика Итоговая контрольная работа

12 ОДНКНР Итоговое контрольное тестирование

13 История Итоговая контрольная работа

14 Информатика Итоговая контрольная работа

15 Русский язык Итоговый контрольный диктант

16 Литература Итоговая контрольная работа
17 География Итоговая контрольная работа

                                                    7 класс

1 Технология 20.04-

31.05

Защита проекта

2 Музыка Итоговая контрольная работа

3 ОДНКНР Итоговое контрольное тестирование

4 География Итоговая контрольная работа

5 Литературное краеведение Итоговое  контрольное тестирование

6 Физическая культура Сдача контрольных нормативов

7 Родная литература Итоговое сочинение по тексту

8 Геометрия Муниципальный публичный зачет

9 Английский язык Итоговая контрольная работа

10 Биология  Итоговая контрольная работа

11 Литература Итоговое контрольное тестирование

12 Русский язык Итоговый контрольный диктант

13 Алгебра Итоговая контрольная работа

14 Обществознание Итоговая контрольная работа

15 ИЗО Итоговая контрольная работа

16 Информатика Итоговая контрольная работа

17 Физика Итоговая контрольная работа

18 Географическое краеведение Итоговое контрольное тестирование

19 ОБЖ Итоговая контрольная работа

20 История Итоговая контрольная работа

21 Родной  язык Защита рефератов

                                                    8 класс

1 Технология 20.04-

31.05

Защита проектов в рамках  итоговой

промежуточной аттестации

2 Родная литература Итоговое сочинение по тексту

3 Литературное краеведение Итоговое контрольное тестирование

4 Второй иностранный язык (немецкий) Итоговая контрольная работа

5 География Итоговая контрольная работа

6 Биология Итоговая контрольная работа

7 Физическая культура Сдача контрольных нормативов

8 Информатика Итоговая контрольная работа

9 Физика Итоговая контрольная работа

10 Английский язык Итоговая контрольная работа

11 Геометрия Региональный публичный  зачет

12 Алгебра Итоговая контрольная работа

13 ИЗО Итоговая контрольная работа

14 Русский язык Итоговая контрольная работа
15 Литература Итоговая контрольная работа
16 ОБЖ Итоговая контрольная работа

17 Географическое краеведение Итоговое контрольное тестирование

18 Родной  язык Защита рефератов

19 Музыка Итоговая контрольная работа

20 История Итоговая контрольная работа

21 Обществознание Итоговая контрольная работа

22 Химия   Итоговая контрольная работа

6

9 класс

1 Технология 20.04-

25.05

Защита проекта

2 ОБЖ Итоговая контрольная работа

3 Родной  язык Защита рефератов

4 Алгебра Итоговая контрольная работа
5 Предпрофильная подготовка «Твоя

профессиональная карьера»

Итоговое анкетирование

6 Русский язык Итоговая контрольная работа

7 Биология Итоговая контрольная работа

8 Химия  Итоговая контрольная работа

9 Родная литература Итоговое сочинение по тексту

10 Геометрия Итоговая контрольная работа

11 Информатика Итоговая контрольная работа

12 Иностранный  язык (английский) Итоговая контрольная работа

13 География Итоговая контрольная работа

14 Литература Итоговое контрольное тестирование

15 Географическое краеведение Итоговое контрольное тестирование

16 Обществознание Итоговая контрольная работа

17 Физика Итоговая контрольная работа

18 История Итоговая контрольная работа

19 Физическая культура Региональный зачет

                                                   10 класс

n|n Предмет Дата Форма

1 ОБЖ 20.04-

31.05

Итоговая контрольная работа

2 Английский язык Итоговая контрольная работа

3 Родной  язык Итоговая контрольная работа

4 Физическая культура Региональный зачет в рамках

промежуточной аттестации

5 Родная литература Итоговая контрольная работа

6 Экология Защита проектных работ в рамках

промежуточной аттестации

7 География Итоговая контрольная работа

8 Химия  Итоговая контрольная работа

9 Биология  Итоговая контрольная работа

10 Математика Контрольная работа за год в рамках

регионального мониторинга

11 Литература Итоговая контрольная работа

12 Обществознание Итоговая контрольная работа

13 Индивидуальный проект  Предзащита проектов

14 Русский язык Контрольная работа за год

7

15 История Итоговая контрольная работа

16 Информатика Итоговая контрольная работа

17 Физика Итоговая контрольная работа

18 Экономика Итоговая контрольная работа

                                                                            11 класс

1 Английский  язык 20.04-25.05 Итоговая контрольная работа

2 Физическая культура Сдача итоговых контрольных нормативов

3 География Итоговая контрольная работа

4 Математика Итоговая контрольная работа

5 Русский язык Итоговая контрольная работа

6 История Итоговая контрольная работа

7 ОБЖ Итоговая контрольная работа

8 Астрономия Итоговая контрольная работа

9 Индивидуальный проект Защита проектов

10 Литература Итоговая контрольная работа

11 Информатика Итоговая контрольная работа

12 Обществознание Итоговая контрольная работа

13 Химия  Итоговая контрольная работа

14 Физика Итоговая контрольная работа

15 Биология  Итоговая контрольная работа

16 Право Итоговая контрольная работа

17 Родной язык Итоговая контрольная работа

18 Родная литература Итоговое сочинение по тексту

		2022-12-19T15:08:32+0500
	Канина Татьяна Михайловна